
FERIE W BIBLIOTECE 
 
Biblioteka w czasie ferii zimowych proponuje zajęcia dla dzieci oraz młodzieży, w 
programie są warsztaty teatralne, plastyczne, rękodzielnicze, edukacyjne oraz hip-
hopowe. 
 
 

Biblioteka Brzozowy Zakątek, zapisy tel.: 94 35-47-203 
 
15-19.01, godz. 11:00-13:00 – zabawa w teatr „Czarno na Białym” z aktorami Teatru 
Animacji z Poznania (Sylwia Koronczewska-Cyris i Marek Cyris) – wiek: 8-13 
Motywem przewodnim prowadzonych zajęć teatralnych będą wiersze Marcina 
Brykczyńskiego wydane w pięknie ilustrowanym zbiorze pt. „Czarno na białym’. W 
trakcie zajęć uczestnicy wykonają samodzielnie lalki z papieru, czyli bohaterów książki 
(niedźwiedź, foka, kruk, kot), przygotują również rekwizyty i inne elementy 
scenografii. Ponadto pracować będą nad wybranymi wierszami autora, przygotują 
krótkie etiudy animowane w technice teatru cieni. Warsztaty zakończą się 
prezentacją spektaklu „Czarno na białym”. 
 
22-26.01, godz. 11:00-14:00 – zimowe hece w bibliotece, czyli zabawy integracyjne, 
gry planszowe, zajęcia plastyczne oraz karaoke – wiek: 8-13 
 

Biblioteka ul. Frankowskiego 3, zapisy tel.: 667-919-978 
 
Warsztaty adresowane głównie do młodzieży (wiek: 13+). Proponujemy zajęcia 
artystyczne związane z różnymi technikami plastycznymi, rękodzielniczymi. To proste 
techniki przeznaczone dla osób początkujących jak i doświadczonych z rękodziełem. 
Proponowane zajęcia uaktywnią twórcze myślenie, pobudzą wyobraźnię, rozwiną 
zdolności manualne i nauczą koncentracji. Mają również działania terapeutyczne. 
 
15-19.01, godz. 10:00-13:00 – rysunek i akwarela – prowadzenie: Tomasz 
Pawłusiewicz 
 
Uczestnicy zajęć nauczą się podstawowych umiejętności rysowania, dowiedzą się jak 
szkicować zgodnie z proporcjami, odwzorowywać tekstury, cieniować i ćwiczyć swoje 
umiejętności w sposób praktyczny. Podczas pracy z akwarelami opanują kluczowe 
techniki malarskie, nauczą się jak mieszać oraz dobierać kolory, aby tworzyć 
harmonijne kompozycje kolorystyczne. Stworzą pierwsze ilustracje akwarelowe. 
 
15-16.01, 18-19.01, godz.13:00-15:00 – witraż Tiffaniego i metaloplastyka – 
prowadzenie: Ewa Makedońska 
 
Uczestnicy będą pracować z lutownicą, cyną oraz taśmą miedzianą. Nauczą się 
tworzyć proste witraże w technice Tiffaniego oraz zdobędą umiejętność 



grawerowania na szkle personalizowanych wzorów lub napisów. Ponadto wykonają 
wyroby artystyczne z metalu, które przyjmą postać przedmiotów użytkowych, 
dekoracyjnych. 
 
22-26.01, godz. 11:00-13:00 – powertex, transfer zdjęć i mix-media – prowadzenie: 
Iza Korpa-Jarosz 
 
Uczestnicy zajęć poznają niekonwencjonalne techniki plastyczne  i stworzą ciekawe 
prace, które mogą być dekoracją w pokoju. Wykorzystamy nie tylko tradycyjne 
przybory malarskie, ale także przedmioty, które z pewnością nie kojarzą się z plastyką. 
Powertex to technika polegająca na utwardzaniu różnych tkanin naturalnych. W tej 
technice wykonamy figurę przestrzenną, od stworzenia jej konstrukcji po ułożenie 
tkaniny. Techniką transferu na mokro nauczymy się przenosić wydrukowane zdjęcie 
na powierzchnię drewnianą. Pracę ozdobimy mediami artystycznymi, użyjemy do 
tego past strukturalnych, farb, szablonów, elementów drewnianych, papierowych, 
brokatu etc. 
 

Biblioteka Ogrody, ul. Żółkiewskiego 6, zapisy tel.: 504-678-646 
 
Artystyczny Raban 
 
15-18.01, godz. 10:00-13:00 – warsztaty z rękodzieła: makrama, filc oraz Bal 
Karnawałowy (wiek: 8-15).  
Uczestnicy zajęć wykonają prace, które mogą być dekoracją w pokoju lub prezentem 
dla bliskiej osoby: amulety z makramy – łapacze snów, prezenty z okazji Dnia Babci i 
Dziadka 
 
19.01, godz. 12:00-16:00 – SłowoTok – hip-hopowe warsztaty słowotwórcze i 
plastyczne dla młodzieży (wiek: 13+) 
 
Na SłowoTok składają się:  
- warsztaty tworzenia rymów – prowadzenie: Przemek Kaca – autor książki „Sny z 
betonu”, przedstawienie historii, kultury i twórczości hip-hopu, samodzielne 
tworzenie tekstów rymowanych,  
- warsztaty tworzenia Graffiti – prowadzenie: Beniamin Straszewski – absolwent i 
wykładowca na ASP w Gdańsku. Przedstawienie podstawowych założeń powstania 
kolorowych napisów oraz wykonanie z uczestnikami prac własnych sprayami. 
Na zakończenie warsztatów wspólny koncert z uczestnikami – Tolu i Endriu. 
 
22.01, 24.01, 26.01, godz. 16:00-18:00 – „Robotyka” – warsztaty z programowania 
(wiek: 8-13) 
 
Na zajęciach uczestnicy samodzielnie konstruują i programują robota wykorzystując 
zestawy klocków Lego WeDo Education 



 
23.01, godz. 11:00-13:00 – Sowiarstwo Prudnik – Animalistyka (wiek: 8+)  
 
przyrodnicze warsztaty edukacyjne z żywymi zwierzętami 
Na spotkaniu przyrodniczym przedstawimy wiele gatunków zwierząt, które znajdują 
się pod opieką rancza Animalistyka – Warsztaty Edukacyjne.  
 
Będziemy mieli okazję z bliska przyjrzeć się sowie, jeżowi, lisowi, kameleonowi, 
małpce kapucynce. Poznamy krótką charakterystykę zwierząt oraz ich rolę w 
ekosystemie. 
 
Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy. 
Ilość miejsc ograniczona. 
Wstęp wolny. 
 


